令和３年４月２８日

保 護 者 様

  太良町教育委員会

  教育長 松尾 雅晴

新型コロナウイルス感染症対策について

 保護者の皆様には日頃より太良町の教育にご理解・ご協力いただき心より感謝申し上げます。

 さて、現在、全国的に新型コロナウイルス感染症の拡大が心配されているところです。

 太良町教育委員会としましても、関係機関と連携し児童生徒や保護者の皆様の安全安心のた

めに取組の充実を図っていきます。

 大型連休を控えた時期でもありますので、下記のことについて再度ご確認いただきますよう

お願いいたします。

記

１ 次の場合は、速やかに学校又は太良町教育委員会へご連絡ください。

新型コロナウイルス感染症対策のひとつとして、その情報を迅速に把握し、様々な状況を

想定しながら感染拡大の防止等を考えていく必要性があるためです。

（１） 児童生徒や、その同居家族等が陽性となった場合

（２） 児童生徒や、その同居家族等が濃厚接触者となった場合

（３） 児童生徒や、その同居家族等が PCR検査を受けることになった場合

休日や夜間の連絡は太良町教育委員会学校教育課（電話 67-0317）へお願いします。その

際、当直室につながりますが「学校教育課へ急ぎの連絡」とお伝えください。

あわせてお名前と連絡先をお伝えください。当直室から学校教育課職員へ連絡がなされ、

学校教育課の職員が折り返しお電話いたします。

２ 手洗いやマスク着用、換気、三密を避ける等、日頃の感染予防対策の継続をお願いします。

  あわせて、現在、佐賀県から県民の皆様へ「県外との不要不急の往来、及び県外での会食の

 自粛」のお願いがなされています。ご協力をお願いします。

３ 感染症は誰もがかかる可能性のあるものです。差別や偏見、いじめなどが生じることがな

いよう、いつくしみのある冷静な対応をお願いいたします。

４ いつくしみのある冷静な対応の一助となるよう、学校で新型コロナウイルス感染症が確認

された際の大まかな流れを裏面に記載しています。